
MATA L JESUS
0.61 kW 28 de Junio de 2025

1C 888940309264

766 kWh $ 1,844

1 160 kWh $1,186

35.68 % BIMESTRE $ 658

$11,066.00 MXN $7,117.00 MXN $3,949.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 610 W 1 2.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.9 %



Propuesta 2 28 de Junio de 2025 13 de Julio de 2025

# 20250323

MATA L JESUS  

1 Trina 610W - 

Subtotal $ 9,000.00

TOTAL (MXN) $ 9,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 11,066.00 $ 7,117.00 $ 0.00 $ 3,949.00 $ 3,949.00 $ -5,051.00

2 $ 11,397.98 $ 7,330.51 $ 0.00 $ 4,067.47 $ 4,067.47 $ -983.53

3 $ 11,739.92 $ 7,550.43 $ 0.00 $ 4,189.49 $ 4,189.49 $ 3,205.96

4 $ 12,092.12 $ 7,776.94 $ 0.00 $ 4,315.18 $ 4,315.18 $ 7,521.14

5 $ 12,454.88 $ 8,010.25 $ 0.00 $ 4,444.63 $ 4,444.63 $ 11,965.78

6 $ 12,828.53 $ 8,250.55 $ 0.00 $ 4,577.97 $ 4,577.97 $ 16,543.75

7 $ 13,213.38 $ 8,498.07 $ 0.00 $ 4,715.31 $ 4,715.31 $ 21,259.06

8 $ 13,609.78 $ 8,753.01 $ 0.00 $ 4,856.77 $ 4,856.77 $ 26,115.84

9 $ 14,018.08 $ 9,015.60 $ 0.00 $ 5,002.48 $ 5,002.48 $ 31,118.31

10 $ 14,438.62 $ 9,286.07 $ 0.00 $ 5,152.55 $ 5,152.55 $ 36,270.86

11 $ 14,871.78 $ 9,564.65 $ 0.00 $ 5,307.13 $ 5,307.13 $ 41,577.99

12 $ 15,317.93 $ 9,851.59 $ 0.00 $ 5,466.34 $ 5,466.34 $ 47,044.32

13 $ 15,777.47 $ 10,147.14 $ 0.00 $ 5,630.33 $ 5,630.33 $ 52,674.65

14 $ 16,250.79 $ 10,451.55 $ 0.00 $ 5,799.24 $ 5,799.24 $ 58,473.89

15 $ 16,738.32 $ 10,765.10 $ 0.00 $ 5,973.22 $ 5,973.22 $ 64,447.11

16 $ 17,240.47 $ 11,088.05 $ 0.00 $ 6,152.41 $ 6,152.41 $ 70,599.52

17 $ 17,757.68 $ 11,420.70 $ 0.00 $ 6,336.99 $ 6,336.99 $ 76,936.51

18 $ 18,290.41 $ 11,763.32 $ 0.00 $ 6,527.10 $ 6,527.10 $ 83,463.61

19 $ 18,839.12 $ 12,116.22 $ 0.00 $ 6,722.91 $ 6,722.91 $ 90,186.51

20 $ 19,404.30 $ 12,479.70 $ 0.00 $ 6,924.60 $ 6,924.60 $ 97,111.11

21 $ 19,986.43 $ 12,854.09 $ 0.00 $ 7,132.33 $ 7,132.33 $ 104,243.44

22 $ 20,586.02 $ 13,239.72 $ 0.00 $ 7,346.30 $ 7,346.30 $ 111,589.75

23 $ 21,203.60 $ 13,636.91 $ 0.00 $ 7,566.69 $ 7,566.69 $ 119,156.44

24 $ 21,839.71 $ 14,046.02 $ 0.00 $ 7,793.69 $ 7,793.69 $ 126,950.13

25 $ 22,494.90 $ 14,467.40 $ 0.00 $ 8,027.50 $ 8,027.50 $ 134,977.63

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 168.4 188.5 185.8 183.8 168.9 171.6

Consumo actual 517.0 754.0 532.0 940.0 649.0 1,202.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


